a..

in 4

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°72/2017

Ipaporanga-CE, 23 de outubro de 2017.

eOuER%M€T0 ApROVADO POR

VOTO
,

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula, Vereadora por este município, após
ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,
solicitar do Prefeito Municipal Sr. Antonio Alves Meio junto a Secretaria responsável,
Calçamento no trecho saindo da residência do Sr. Gonçalo Aleixo até a residência do
Sr. Francisco Martins na localidade de Santa Teresa neste município.

JUSTIFICATIVA: É de extrema importância que sejam realizadas obras e
melhorias que venham em beneficio de toda comunidade. Neste sentido, estamos
reivindicando, a pedido dos moradores a realização de obras de calçamento.
Sem o calçamento, os moradores e visitantes devem se deslocar pelo barro e enfrentam
problemas com o pó, ficando numa situação muito dificil e de desconforto. Com  a
localidade pavimentada, os pedestres e motoristas teriam melhores facilidades, pois a
localidade teria toda a infra-estrutura necessária.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e o entendimento do Senhor Prefeito
Municipal no atendimento desta proposição.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 23 de outubro de 2017.

CPF0V809.032. 	Maria Elicia Domingos eascimento de Paula
Presidente 	 Vereadora — PDT

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
i'refeito Municipal de Ipaporanga
Nesta.

Fr=OÁ2 Lum
CPF n°112.257.31815

1° Secretário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - HAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br